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Zahl der Vereine und Mitglieder 2016

Mitglieder
Verbände Vereine Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 4.624 964.392 128.847 265.089 159.490 69.752 1.587.570

Württemberg 1.764 312.968 43.486 106.022 46.185 20.847 529.508

Baden 609 115.775 13.710 38.230 24.547 9.286 201.548

Südbaden 709 155.816 16.924 48.134 35.539 12.387 268.800

Hessen 2.119 296.893 38.440 110.057 57.367 20.740 523.497

SÜD 9.825 1.845.844 241.407 567.532 323.128 133.012 3.110.923

Mittelrhein 1.147 179.574 23.116 80.394 40.012 20.285 343.381

Niederrhein 1.257 208.250 25.472 90.732 41.479 26.971 392.904

Westfalen 2.258 479.573 60.079 168.407 145.138 58.640 911.837

WEST 4.662 867.397 108.667 339.533 226.629 105.896 1.648.122

Hamburg 453 114.051 14.395 34.788 16.035 7.448 186.717

Niedersachsen 2.662 351.809 55.609 131.065 72.112 34.273 644.868

Bremen 82 25.064 3.327 9.652 3.842 2.272 44.157

Schleswig-Holstein 586 90.013 14.907 41.866 21.205 13.056 181.047

NORD 3.783 580.937 88.238 217.371 113.194 57.049 1.056.789

Südwest 1.036 137.748 16.679 40.139 32.795 8.891 236.252

Rheinland 1.049 100.177 10.032 30.830 31.285 11.813 184.137

Saarland 370 63.570 6.442 14.599 10.980 2.522 98.113

SÜDWEST 2.455 301.495 33.153 85.568 75.060 23.226 518.502

Berlin 404 82.564 11.414 36.178 10.875 5.412 146.443

Brandenburg 677 60.839 8.114 25.323 3.258 2.715 100.249

Mecklenburg-
Vorpommern

469 33.512 4.527 15.079 2.523 1.618 57.259

Sachsen 915 82.858 11.642 41.141 7.444 4.646 147.731

Sachsen-Anhalt 790 41.005 6.158 32.677 5.517 2.448 87.805

Thüringen 1.095 58.870 7.029 21.745 4.950 3.047 95.641

NORDOST 4.350 359.648 48.884 172.143 34.567 19.886 635.128

DFB INSGESAMT 25.075 3.955.321 520.349 1.382.147 772.578 339.069 6.969.464
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Zahl der Mannschaften 2016

Mannschaften
Verbände Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 9.126 3.043 14.188 943 906 28.206

Württemberg 4.114 1.393 6.682 367 594 13.150

Baden 1.356 417 2.542 174 283 4.772

Südbaden 2.388 657 2.685 226 238 6.194

Hessen 3.886 1.153 5.939 288 379 11.645

SÜD 20.870 6.663 32.036 1.998 2.400 63.967

Mittelrhein 2.538 819 3.651 341 309 7.658

Niederrhein 3.158 990 4.347 336 480 9.311

Westfalen 5.598 1.800 7.840 590 857 16.685

WEST 11.294 3.609 15.838 1.267 1.646 33.654

Hamburg 968 289 1.653 112 233 3.255

Niedersachsen 5.935 1.875 8.663 837 1.199 18.509

Bremen 629 119 519 76 45 1.388

Schleswig-Holstein 1.860 444 2.139 316 286 5.045

NORD 9.392 2.727 12.974 1.341 1.763 28.197

Südwest 2.346 438 2.123 210 117 5.234

Rheinland 1.274 380 1.839 104 177 3.774

Saarland 984 194 1.043 88 52 2.361

SÜDWEST 4.604 1.012 5.005 402 346 11.369

Berlin 1.471 293 1.646 117 135 3.662

Brandenburg 1.598 322 1.717 150 84 3.871

Mecklenburg-
Vorpommern

757 156 812 39 16 1.780

Sachsen 2.681 485 2.872 262 68 6.368

Sachsen-Anhalt 1.629 255 1.448 104 16 3.452

Thüringen 1.508 279 1.398 95 45 3.325

NORDOST 9.644 1.790 9.893 767 364 22.458

DFB INSGESAMT 55.804 15.801 75.746 5.775 6.519 159.645
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Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2015/2016

Vereine Mitglieder MannschaftenVerbände

2015 2016 + - 2015 2016 + - 2015 2016 + -

Bayern 4.659 4.624 35 1.561.508 1.587.570 26.062 28.531 28.206 325

Württemberg 1.762 1.764 2 528.946 529.508 562 13.414 13.150 264

Baden 612 609 3 202.034 201.548 486 4.775 4.772 3

Südbaden 712 709 3 264.812 268.800 3.988 6.259 6.194 65

Hessen 2.097 2.119 22 493.613 523.497 29.884 11.396 11.645 249

SÜD 9.842 9.825 3.050.913 3.110.923 64.375 63.967

Mittelrhein 1.226 1.147 79 338.577 343.381 4.804 7.769 7.658 111

Niederrhein 1.251 1.257 6 379.482 392.904 13.422 8.990 9.311 321

Westfalen 2.300 2.258 42 909.984 911.837 1.853 17.018 16.685 333

WEST 4.777 4.662 1.628.043 1.648.122 33.777 33.654

Hamburg 459 453 6 186.106 186.717 611 3.323 3.255 68

Niedersachsen 2.668 2.662 6 651.431 644.868 6.563 18.936 18.509 427

Bremen 82 82 43.543 44.157 614 1.379 1.388 9

Schleswig-Holstein 609 586 23 173.230 181.047 7.817 5.127 5.045 82

NORD 3.818 3.783 1.054.310 1.056.789 28.765 28.197

Südwest 1.036 1.036 240.692 236.252 4.440 4.845 5.234 389

Rheinland 1.061 1.049 12 194.201 184.137 10.064 3.771 3.774 3

Saarland 381 370 11 98.653 98.113 540 2.420 2.361 59

SÜDWEST 2.478 2.455 533.546 518.502 11.036 11.369

Berlin 403 404 1 144.118 146.443 2.325 3.299 3.662 363

Brandenburg 681 677 4 100.012 100.249 237 3.914 3.871 43

Mecklenburg-
Vorpommern

477 469 8 56.652 57.259 607 1.751 1.780 29

Sachsen 921 915 6 139.465 147.731 8.266 6.236 6.368 132

Sachsen-Anhalt 825 790 35 86.571 87.805 1.234 3.648 3.452 196

Thüringen 1.102 1.095 7 95.485 95.641 156 3.390 3.325 65

NORDOST 4.409 4.350 622.303 635.128 22.238 22.458

DFB INSGESAMT 25.324 25.075 6.889.115 6.969.464 160.191 159.645
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Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2015/2016

Junioren-Mannschaften A+B Junioren-Mannschaften C-G insgesamtVerbände

2015 2016 + - 2015 2016 + - 2015 2016 + -

Bayern 3.059 3.043 16 14.354 14.188 166 17.413 17.231 182

Württemberg 1.404 1.393 11 6.807 6.682 125 8.211 8.075 136

Baden 414 417 3 2.522 2.542 20 2.936 2.959 23

Südbaden 552 657 105 2.813 2.685 128 3.365 3.342 23

Hessen 1.143 1.153 10 5.715 5.939 224 6.858 7.092 234

SÜD 6.572 6.663 32.211 32.036 38.783 38.699

Mittelrhein 807 819 12 3.810 3.651 159 4.617 4.470 147

Niederrhein 985 990 5 4.342 4.347 5 5.327 5.337 10

Westfalen 1.844 1.800 44 7.877 7.840 37 9.721 9.640 81

WEST 3.636 3.609 16.029 15.838 19.665 19.447

Hamburg 266 289 23 1.729 1.653 76 1.995 1.942 53

Niedersachsen 1.886 1.875 11 8.931 8.663 268 10.817 10.538 279

Bremen 122 119 3 517 519 2 639 638 1

Schleswig-Holstein 466 444 22 2.160 2.139 21 2.626 2.583 43

NORD 2.740 2.727 13.337 12.974 16.077 15.701

Südwest 433 438 5 2.122 2.123 1 2.555 2.561 6

Rheinland 405 380 25 1.798 1.839 41 2.203 2.219 16

Saarland 204 194 10 1.122 1.043 79 1.326 1.237 89

SÜDWEST 1.042 1.012 5.042 5.005 6.084 6.017

Berlin 285 293 8 1.626 1.646 20 1.911 1.939 28

Brandenburg 317 322 5 1.678 1.717 39 1.995 2.039 44

Mecklenburg-
Vorpommern

152 156 4 673 812 139 825 968 143

Sachsen 460 485 25 2.756 2.872 116 3.216 3.357 141

Sachsen-Anhalt 264 255 9 1.494 1.448 46 1.758 1.703 55

Thüringen 267 279 12 1.380 1.398 18 1.647 1.677 30

NORDOST 1.745 1.790 9.607 9.893 11.352 11.683

DFB INSGESAMT 15.735 15.801 76.226 75.746 91.961 91.547
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Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2015/2016

Mitglieder MannschaftenVerbände

Frauen
 

2015

Frauen
 

2016

Mädchen
(bis 16)

2015

Mädchen
(bis 16)

2016

Frauen
 

2015

Frauen
 

2016

Mädchen
(bis 16)

2015

Mädchen
(bis 16)

2016

Bayern 154.887 159.490 69.434 69.752 945 943 935 906

Württemberg 45.810 46.185 21.274 20.847 372 367 653 594

Baden 24.570 24.547 9.333 9.286 173 174 297 283

Südbaden 34.850 35.539 12.753 12.387 232 226 248 238

Hessen 49.767 57.367 19.017 20.740 285 288 364 379

SÜD 309.884 323.128 131.811 133.012 2.007 1.998 2.497 2.400

Mittelrhein 39.732 40.012 19.948 20.285 320 341 336 309

Niederrhein 39.879 41.479 25.371 26.971 320 336 480 480

Westfalen 146.645 145.138 58.417 58.640 597 590 872 857

WEST 226.256 226.629 103.736 105.896 1.237 1.267 1.688 1.646

Hamburg 15.443 16.035 7.103 7.448 120 112 221 233

Niedersachsen 71.669 72.112 35.197 34.273 846 837 1.278 1.199

Bremen 3.795 3.842 2.242 2.272 72 76 43 45

Schleswig-Holstein 20.629 21.205 12.156 13.056 305 316 233 286

NORD 111.536 113.194 56.698 57.049 1.343 1.341 1.775 1.763

Südwest 33.985 32.795 9.014 8.891 123 210 122 117

Rheinland 33.117 31.285 13.133 11.813 104 104 193 177

Saarland 11.135 10.980 2.653 2.522 100 88 66 52

SÜDWEST 78.237 75.060 24.800 23.226 327 402 381 346

Berlin 10.701 10.875 5.278 5.412 109 117 129 135

Brandenburg 3.237 3.258 2.624 2.715 154 150 85 84

Mecklenburg-
Vorpommern

2.339 2.523 1.689 1.618 39 39 22 16

Sachsen 6.464 7.444 4.398 4.646 254 262 69 68

Sachsen-Anhalt 4.884 5.517 2.350 2.448 178 104 22 16

Thüringen 4.903 4.950 3.080 3.047 93 95 34 45

NORDOST 32.528 34.567 19.419 19.886 827 767 361 364

DFB INSGESAMT 758.441 772.578 336.464 339.069 5.741 5.775 6.702 6.519
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Verbände nach Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2016

a) Landesverbände

Verbände Vereine  Verbände Mitglieder  Verbände Mannschaften

1.Bayern 4.624
 

1.Bayern 1.587.570
 

1.Bayern 28.206

2.Niedersachsen 2.662  2.Westfalen 911.837  2.Niedersachsen 18.509

3.Westfalen 2.258  3.Niedersachsen 644.868  3.Westfalen 16.685

4.Hessen 2.119  4.Württemberg 529.508  4.Württemberg 13.150

5.Württemberg 1.764  5.Hessen 523.497  5.Hessen 11.645

6.Niederrhein 1.257  6.Niederrhein 392.904  6.Niederrhein 9.311

7.Mittelrhein 1.147  7.Mittelrhein 343.381  7.Mittelrhein 7.658

8.Thüringen 1.095  8.Südbaden 268.800  8.Sachsen 6.368

9.Rheinland 1.049  9.Südwest 236.252  9.Südbaden 6.194

10.Südwest 1.036  10.Baden 201.548  10.Südwest 5.234

11.Sachsen 915  11.Hamburg 186.717  11.Schleswig-Holstein 5.045

12.Sachsen-Anhalt 790  12.Rheinland 184.137  12.Baden 4.772

13.Südbaden 709  13.Schleswig-Holstein 181.047  13.Brandenburg 3.871

14.Brandenburg 677  14.Sachsen 147.731  14.Rheinland 3.774

15.Baden 609  15.Berlin 146.443  15.Berlin 3.662

16.Schleswig-Holstein 586  16.Brandenburg 100.249  16.Sachsen-Anhalt 3.452

17.Mecklenburg-
Vorpommern

469  17.Saarland 98.113  17.Thüringen 3.325

18.Hamburg 453  18.Thüringen 95.641  18.Hamburg 3.255

19.Berlin 404  19.Sachsen-Anhalt 87.805  19.Saarland 2.361

20.Saarland 370  20.Mecklenburg-
Vorpommern

57.259  20.Mecklenburg-
Vorpommern

1.780

21.Bremen 82  21.Bremen 44.157  21.Bremen 1.388

INSGESAMT 25.075
 

6.969.464
 

159.645

b) Regionalverbände

1.SÜD 9.825
 

1.SÜD 3.110.923
 

1.SÜD 63.967

2.WEST 4.662  2.WEST 1.648.122  2.WEST 33.654

3.NORDOST 4.350  3.NORD 1.056.789  3.NORD 28.197

4.NORD 3.783  4.NORDOST 635.128  4.NORDOST 22.458

5.SÜDWEST 2.455  5.SÜDWEST 518.502  5.SÜDWEST 11.369

INSGESAMT 25.075
 

6.969.464
 

159.645
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